[image: ]
Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 22.06.2017г. № 18-нпа									г.Тайга

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Законом Кемеровской области №91-ОЗ от 20.12.2016г. «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тайгинского городского округа на 2017 год:
общий объем доходов бюджета Тайгинского городского округа в сумме 705 217,1 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Тайгинского городского округа в сумме717 017,4 тыс. рублей;
дефицит бюджета Тайгинского городского округа в сумме 11  800 ,3 тыс. рублей, или 11,55 процента от объема доходов бюджета на 2017 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительному нормативу от налога на доходы физических лиц, в том числе за счет кредитов кредитных организаций 4 860,0 тыс.руб., или 4,76 процента остатков денежных средств на 01.01.2017г 6 940,3 тыс.руб., или 6,79 процента.»
1.2. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств, на 2017 год в сумме 116 897,6 тыс. рублей, на 2018 год 114 718,3 тыс. рублей, на 2019 год 113 043,1 тыс. рублей.»
1.3. Пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Утвердить размер резервного фонда Администрации Тайгинского городского округа на 2017 год в сумме 11 955,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей.»
1.4. Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2017 год в сумме 542 217,1 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 390 364,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 388 537,2 тыс. рублей.»
1.5. Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.6. Приложение №2 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.7. Приложение №3 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.8. Приложение №4 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
1.9. Приложение №5 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.
1.10. Приложение №6 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.
1.11. Приложение №7 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.
1.12. Приложение №8 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.
1.13. Приложение №9 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №9 к настоящему решению.
1.14. Приложение №10 к решению Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.12.2016г. № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №10 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Тайгинского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных			Глава Тайгинского городского
депутатов Тайгинского городского 		округа
округа
_______________	В.М. Басманов		_______________ Ю.А. Шелковников

Исп. Бахтин В.С.
image0.jpeg
TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce